取材に関するお問い合わせや詳細につきましては下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム

企画広報部門 アローフィールド

TEL 075-594-8488

担当：垣本

携帯：080-4719-9922

e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

報道関係者各位

2024 年 8月 7日

第12回京都子ども将棋交流大会を開催

　今年も洛和会ヘルスケアシステム主催「京都子ども将棋交流大会」を開催します。

児童館組織を中心として実施されるこの大会は、将棋人口の拡大を図るとともに、

子どもたちの豊かな心を育むことを目的として毎年行われており、京都で行ってい

る同様の大会の中でも参加人数が多く、今回は最多となる 460 人の小学生が参加し

ます（参加費無料）。当日は、プロ棋士の大石直嗣 七段、西田拓也 五段、佐々木海

法 女流初段もお招きし、子どもたちに将棋の指導や対局をしていただく予定です。

熱戦を繰り広げる子どもたちの姿をぜひ取材してください。

　より多くの子どもたちに将棋を楽しんでもら

うために、本大会の開催に合わせ、京都市内に

ある総合支援学校に将棋盤セットを寄付してい

ます。同じく、本大会に参加した全児童館に

も、同セットをプレゼントしています。

将棋盤セットを寄付

※写真は昨年の様子

【実施概要】

日時：2024 年 8 月 10 日（土） 10：00 ～ 16：00

会場：北野天満宮 風月殿

　　　（京都市上京区馬喰町）

礼儀作法の習得と日本文化の伝承を

主催：洛和会ヘルスケアシステム

共催：日本将棋連盟京都府支部連合会

　　　公益社団法人 京都市児童館学童連盟

後援：京都市、京都市教育委員会、みらい子都フォーラム

特別協力：全国天満宮総本社 北野天満宮

【医療法人社団洛和会 洛和会丸太町病院】

代表者　：理事長 矢野裕典

所在地　：京都市中京区七本松通丸太町上ル

設立　　：1967（昭和 42）年

ＵＲＬ　：https://www.rakuwa.or.jp/maruta/